
 
 

                                                                ()                                   
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลวังจันทร์ 
เรื่อง  การรับสมัครสอบคัดเลือกพนักงานส่วนตำบลให้ดำรงตำแหน่งต่างสายงาน  

จากสายงานประเภทท่ัวไปเป็นสายงานประเภทวิชาการ ระดับปฏิบัติการ 
......................................... 

 
  ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลวังจันทร์  อำเภอแก่งกระจาน  จังหวัดเพชรบุรี จะดำเนินการ
สอบคัดเลือกพนักงานส่วนตำบลให้ดำรงตำแหน่งต่างสายงานจากสายงานประเภททั่วไปเป็นสายงานประเภท
วิชาการ ระดับปฏิบัติการ ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ระดับปฏิบัติการ เลขที่ตำแหน่ง ๓๘-3-๐1-
3103-001  สังกัด สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวังจันทร์  จำนวน 1 อัตรา 

 

อาศัยอำนาจตามความในข้อ 91 แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัด
เพชรบุรี เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื ่อนไขเกี ่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล        
(แก้ไขเพิ่มเติม) พ.ศ.2557 ลงวันที่ 25 ธันวาคม ๒๕57 จึงประกาศรับสมัครสอบคัดเลือกพนักงานส่วน
ตำบลให้ดำรงตำแหน่งต่างสายงานจากประเภททั่วไปเป็นสายงานประเภทวิชาการ ดังนี้ 
 

  1. ชื่อตำแหน่งที่รับสมัครสอบคัดเลือกฯ 

   1.1 ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ระดับปฏิบัติการ  จำนวน  1  อัตรา      

   2. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครสอบคัดเลือกฯ 
               2.1 หน้าที่ความรับผิดชอบ ลักษณะงานที่ปฏิบัติ เป็นไปตามมาตรฐานกำหนดตำแหน่งที่     
ก.อบต. กำหนด (ตามภาคผนวก ก.)  
                    2.2 ผู้สมัครสอบคัดเลือกจะต้องเป็นผู้มีคุณสมบัติตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่ 
ก.อบต. กำหนดในมาตรฐานกำหนดตำแหน่งที่จะแต่งตั้งในวันรับสมัคร และคุณสมบัติของผู้สิทธิเข้ารับการสอบ
คัดเลือก (ตามภาคผนวก ข.) 

 

  3. การรับสมัครสอบคัดเลือก และสถานที่รับสมัครสอบคัดเลือก 
     การสมัครสอบคัดเลือกผู้ที่จะสมัครสอบคัดเลือกจะต้องยื่นใบสมัครเข้ารับการสอบคัดเลือก

และเอกสารต่างๆ ตามที่คณะกรรมการสอบคัดเลือกฯ กำหนดด้วยตนเอง ณ ที่ทำการองค์การบริหาร       
ส่วนตำบลวังจันทร์ อำเภอแก่งกระจาน จังหวัดเพชรบุรี ตั้งแต่วันที ่18 สิงหาคม – 1 กันยายน 2566 ในวัน
และเวลาราชการ หรือสอบถามรายละเอียดได้ที่ 032-465110 ต่อ 11 โดยผู้สมัครจะต้องมีคุณสมบัติ
ครบถ้วนนับถึง  วันสุดท้ายของการรับสมัครตามประกาศนี้ 

 

   4. เอกสาร และหลักฐานที่ใช้ในการสมัคร 
    ผู้ประสงค์จะสมัครสอบคัดเลือกฯ ให้ยื่นใบสมัครด้วยตนเองต่อเจ้าหน้าที่รับสมัครสอบ
คัดเลือก พร้อมด้วยหลักฐานซึ่งผู้สมัครสอบคัดเลือกฯ ได้รับรองสำเนาถูกต้อง และลงลายมือชื่อกำกับไว้        
ในเอกสารทุกฉบับในวันสมัคร ดังต่อไปนี้ 

 
 
 

/4.1ใบสมัคร... 
 



 
-2- 

 
   4.๑ ใบสมัคร พร้อมรูปถ่ายชุดข้าราชการหน้าตรงไม่สวมหมวก และไม่ใส่แว่นตาดำ     
ขนาด ๑ นิ้ว  จำนวน ๓ รูป ถ่ายครั้ ง เดียวกันไม่ เกิน ๖ เดือน โดยเขียนชื่อ ตัว  ชื่อสกุล หลังรูป
ถ่ายด้วยตนเอง ตาม เอกสารหมายเลข ๑  แนบท้ายประกาศนี้   
   4.๒ ใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกไว้ไม่เกิน ๑ เดือน นับถึงวันสมัคร จำนวน ๑ ฉบับ 
                     4.๓ สำเนาบัตรประวัติพนักงานส่วนตำบลของผู้สมัครสอบคัดเลือก พร้อมรับรองสำเนาทุก
หน้า จำนวน ๑ ชุด 
   4.๔ สำเนาบัตรประจำตัวเจ้าหน้าที่ของรัฐ (พนักงานส่วนตำบล) จำนวน ๑ ฉบับ พร้อม
รับรองสำเนา (ถ่ายด้านหน้าและด้านหลังของบัตรในใบเดียวกนั) 
   4.๕  สำเนาปริญญาบัตรและสำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript of Record)       
ที่ตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตามมาตรฐานกำหนดตำแหน่งที่ ก.อบต. กำหนด อย่างละ ๑ ฉบับ 
   4.๖ หนังสือรับรองจากผู้บังคับบัญชาต้นสังกัดว่ามีคุณสมบัติครบถ้วนตามประกาศนี้ และ
อนุญาตให้สมัครเข้ารับการสอบคัดเลือกตาม เอกสารหมายเลข ๒  แนบท้ายประกาศนี ้
   4.๗ แบบประเมินบ ุคคลเพื ่อพ ิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน่งตาม เอกสาร
หมายเลข ๓ แนบท้ายประกาศนี้ 
   4.๘ สำเนาหลักฐานอ่ืน ๆ เช่น ใบสำคัญการสมรส ใบเปลี่ยนชื่อ-สกุล (ถ้ามี)  อย่างละ 1 ฉบับ 
 

   ทั้งนี้ ให้ผู้สมัครสอบคัดเลือกตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง
ตรงตามประกาศรับสมัครสอบคัดเลือกฯ หากภายหลังปรากฏว่าผู้สมัครสอบคัดเลือกรายใด มีคุณสมบัติ
ดังกล่าวไม่ครบถ้วนตามประกาศรับสมัครสอบคัดเลือกฯ ขององค์การบริหารส่วนตำบลวังจันทร์ คณะกรรมการ
สอบคัดเลือกฯ จะถือว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครเข้ารับการสอบคัดเลือกและไม่มีสิทธิ์ได้รับการแต่งตั้ง
ให้ดำรงตำแหน่งที่สอบคัดเลือกได้  

 

   5.  ค่าธรรมเนียมการสมัครเข้ารับการสอบคัดเลือก 
       ผู้สมัครสอบคัดเลือกจะต้องชำระค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบคัดเลือก จำนวน ๒๐๐ บาท               
(-สองร้อยบาทถ้วน-) ในวันที่สมัคร เมื่อสมัครสอบแล้วค่าธรรมเนียมสอบจะไม่จ่ายคืนให้ไม่ว่ากรณีใดๆ  

 

   6. ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้ารับการสอบคัดเลือก 
       องค์การบริหารส่วนตำบลวังจันทร์ จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการสอบคัดเลือกและ
หมายเลขประจำตัวผู้สมัครเข้ารับการสอบคัดเลือก วัน เวลา และสถานที่ดำเนินการสอบคัดเลือก               
ในวันที่ 5 กันยายน 2566 ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลวังจันทร์ อำเภอแก่งกระจาน จังหวัด
เพชรบุรี 
       ทั้งนี้ หากคณะกรรมการสอบคัดเลือกฯ ตรวจพบในภายหลังว่าผู้สมัครสอบคัดเลือกผู้ใดมี
คุณสมบัติไม่ตรงตามที่กำหนด หรือเป็นผู้ขาดคุณสมบัติ คณะกรรมการจะตัดสิทธิ์ผู้นั้นมิให้เข้ารับการสอบ
คัดเลือกหรือพิจารณาไม่ให้ผ่านการสอบคัดเลือก หรือถอนรายชื่อผู้นั้นออกจากบัญชีรายชื่อผู้ได้รับการสอบ
คัดเลือก  

 

  
 
 
 
 
 

/7.หลักสูตร... 
 



 
 

-3- 
   7. หลักสูตรและวิธีการสอบคัดเลือก (ตามภาคผนวก ค) 

   8. การประกาศวัน เวลา และสถานที่ดำเนินการสอบคัดเลือก 
   คณะกรรมการดำเนินการสอบคัดเลือกฯ จะดำเนินการสอบคัดเลือก ในวันที่ 20 กันยายน  
2566 ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลวังจันทร์ อำเภอแก่งกระจาน จังหวัดเพชรบุรี ตั้งแต่เวลา           
08.30น. เป็นต้นไป สำหรับประกาศกำหนด วัน เวลา สถานที่ และระเบียบเกี่ยวกับการสอบคัดเลือกจะแจ้ง
ให้ทราบก่อนไม่น้อยกว่า 10 วันทำการ 

 

          9. เกณฑ์การตัดสินและการขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสอบคัดเลือก 
   ผู้สอบคัดเลือก จะต้องผ่านเกณฑ์ได้คะแนนในแต่ละภาค ไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ 

 

   10. การแต่งกาย 
    ผู้มีสิทธิ์เข้ารับการสอบคัดเลือกจะต้องแต่งเครื่องแบบสีกากีคอพับ และให้นำบัตรประจำตัว
ประชาชนหรือบัตรประจำตัวเจ้าหน้าที่ของรัฐไปแสดงในวันสอบคัดเลือกด้วย 

 

   11. การประกาศผลการสอบคัดเลือก 
 องค์การบริหารส่วนตำบลวังจันทร์ จะประกาศรายชื่อผู้สอบคัดเลือกได้ ภายใน 5 วันทำการ 

หลังจากดำเนินการสอบคัดเลือกเสร็จสิ้น ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลวังจันทร์ อำเภอแก่งกระจาน 
จังหวัดเพชรบุรี  โดยให้เรียงลำดับที่จากผู้สอบได้คะแนนรวมสูงลงมาตามลำดับ ในกรณีที่มีผู้สอบได้คะแนน
รวมเท่ากัน ให้ผู้สอบได้คะแนนภาคความเหมาะสมกับตำแหน่งมากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้าได้คะแนน
ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่งเท่ากัน ให้ผู้ได้คะแนนภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่งมากกว่า
เป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้าได้คะแนนภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่งเท่ากัน ให้ผู้ได้คะแนนภาค
ความรู้ความสามารถทั่วไปมากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่าถ้าได้คะแนนภาคความรู้ความสามารถทั่วไป
เท่ากัน ให้ผู้ได้รับเลขประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า  

 ทั้งนี้ ให้ประกาศขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสอบคัดเลือกจำนวน 2 เท่า ของอัตราว่างตามที่ประกาศ
รับสมัครสอบคัดเลือก โดยต้องเรียกรายงานตัวผู้สอบคัดเลือกได้ลำดับที่ 1 ภายใน 30 วัน และเมื่อได้มีการ
บรรจุแต่งตั้งผู้สอบคัดเลือกได้ตามจำนวนอัตราว่างที่จะแต่งตั้งแล้วบัญชีสำรองให้ยกเลิก 

 

  ๑2. การขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสอบคัดเลือก 
   องค์การบริหารส่วนตำบลวังจันทร์ ประกาศขึ้นบัญชีผู้ผ่านสอบคัดเลือกจำนวน 2 เท่า ของ
อัตราว่างตามที่ประกาศรับสมัครสอบคัดเลือก โดยต้องเรียกรายงานตัวผู้สอบคัดเลือกได้ลำดับที่ 1 ภายใน 30 วัน 
และเมื่อได้มีการบรรจุแต่งตั้งผู้สอบคัดเลือกได้ตามจำนวนอัตราว่างที่จะแต่งตั้งแล้ว บัญชีสำรองให้ยกเลิก 

 

  13. การแต่งตั้งผู้ได้รับการสอบคัดเลือก 
 องค์การบริหารส่วนตำบลวังจันทร์ จะดำเนินการแต่งตั้งผู้ที่สอบคัดเลือกได้เมื่อได้รับความ

เห็นชอบจากคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดเพชรบุรี (ก.อบต.จังหวัด) เทา่นั้น  

 จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ ณ วันที่   19  กรกฎาคม  พ.ศ. ๒๕66 

                             
   (นายสมชาย พรพิจิตรทรัพย์) 

         นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังจันทร์ 
 


